[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района оренбургской области

ЧЕТВЕРТЫй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

очередного сорок седьмого заседания Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва

18.12.2024                                 с. Черный Отрог                                           № 290
Об индексации заработной платы работникам органов местного самоуправления Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области
В целях обеспечения социальных гарантий работникам органов местного самоуправления Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  решениями Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 28.09.2023 №219 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда  главы  муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области», решением  Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 13.10.2021 №69 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Чёрноотрожского  сельсовета Саракташского района Оренбургской области»

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 января 2025 года на 12,3 процента размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
2. Установить, что при повышении окладов, размеры месячных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществить в пределах средств местного бюджета на 2025 год, предусмотренные главным распорядителем средств местного бюджета.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Чёрноотрожский сельсовет», и размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовета Саракташского района Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).

	Председатель Совета депутатов сельсовета

	Глава сельсовета

	___________           Г.Х. Валитов

	_________ О.С. Понамаренко